(

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Congo

Casa José Jorge de Sousa

- 1. GAMARA MUNICIPAL DE CONGOY .'

REQUERIMENTO 02/2024
Aprovado 8m 1° turn~~ &n
Sala de F? ~r.ião~~~

== e:t (Q§,ie,
V1ce-Pres1dente

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário e, se aprovado, seja enviado ofício a Exma. Prefeita Sra. Flávia Emanoela Sousa Pereira Quirino.

REQUERENDO-LHE: junto a secretaria de saúde e o poder executivo, que o incentivo financeiro que vem do ministério da saúde para os ACS (agente comunitário de saúde) e ACE (agente de combate a endêmias).

JUSTIFICATIVA: é de grande importância para essas classes, que tanto contribuem com saúde do município, que seja feito o rateio desse recurso ao final do ano.

Congo - PB, em 15 de fevereiro de 2024

.:nl\/)J, ~C\
~e Roberto da Silva

Vereador autor

Rua Senador Rui Carneiro, n2 38, Centro, Congo/PS, CEP: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032
I

Celular 83 - 9991-2249, CNPJ 70.097.829/0001-30, e-mail camara.vereadores.congo@gma,l.com

-- - --- -

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}